УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Приказ № 135
24.02.2015 г.

  г. Балашов

Об  итогах проведения празднования

Дня православной молодёжи

(Сретенского бала)

В соответствии с распоряжением главы администрации Балашовского муниципального района № 3745 -р от 17.12.2014 года «О проведении празднования Дня православной молодёжи (Сретенского бала)» и приказа начальника управления образования № 711 от 17.12.20144г «О проведении Сретенского бала», в целях  духовно-нравственное воспитание молодежи и развитие интереса подрастающего поколения к духовным истокам 21 февраля 2015 года  в здании администрации Балашовского муниципального района состоялся первый Сретенский бал.

В нём приняли участие 62  старшеклассника из МОУ гимназия №1, МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева, МОШИ «Лицей-интернат», МОУ СОШ № 3,4,5,6,7,9,12,15,16,17, МОУ СОШ с. Хоперское, театра молодежной моды «АLEKSия» Центра Культуры.

На балу присутствовали почётные гости: Депутат Саратовской областной Думы С.В. Гнусарёв, глава  администрации муниципального образования г. Балашов С.Ю. Александров, заместитель главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам, начальник управления образования  Л.И. Рымашевская, начальник управления культуры С.А. Каблов, Благочинный Балашовского округа, священник Максим Карпов, Иеромонах Серафим (Козин).
Участников бала оценивало компетентное жюри в составе:
Чучковой Т.В. – директора Балашовского драматического театра,

Курбановой Л.И. – балетмейстера Балашовского драматического театра,

Филиппова В.В. – художника-постановщика Балашовского драматического театра,

Благочинного Балашовского округа, священника Максима Карпова.
На  основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Награждены специальными призами от Балашовской Епархии победители в викторине «Сретение» :

1 место - МОУ СОШ № 16 Павловичев Никита, Попова Дарья;

2 место- МБОУ СОШ № 9 Касацкий Илья, Шерстобитова Виктория;

3 место - МОУ гимназия №1  Лебёдкин Александр, Потанина Вероника.

2. Награждены памятным подарком за победу  в поэтической викторине  «Буриме» учащиеся МОУ СОШ № 4: Чегринец Евгений, Галицина Анастасия.

3. Награждены  Благодарственными письмами  победители в следующих номинациях:

«Самая блистательная пара»:

-МОУ гимназия№1  -Немержицкий Роман, Дергачёва Ульяна;

-МОУ гимназия№1 - Воробьев Дмитрий, Кузнецова Мария;

-МОУ СОШ№3 -Дьяков Константин, Мокринская Дарья;

-МОУ СОШ№7 -Незнамов Андрей, Толочкова Наталья;

-МОУ СОШ№12 -Семикин Иван, Бесчетнова Яна.

 «Очаровательное бальное платье»:

-театр молодежной моды «АLEKSия» Ломакина Виктория;

-МОУ СОШ с.Хоперское Бабанина Ирина;

-МОУ СОШ№17 -Елистратова Екатерина;

-МОУ СОШ№17 Каштанова Алёна;

-МОУ СОШ№7 Русанова Анна.

«Галантный кавалер»

-МОУ СОШ№17 Тазиев Павел;

-МОУ СОШ№12 Литвинов Антон;

-МОУ СОШ№ 5 Акопян Максим;

-МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева Шмакаев Максим;

-МОУ гимназия №1  Галкин Артем.
 4. Награждены именными сертификатами первого Сретенского бала, посвященного Всемирному Дню православной молодёжи и сувениром  «Ангел» участники:

- МОУ гимназия №1 учащиеся: Немержицкий Роман (10б), Дергачёва Ульяна(10а), Галкин Артем (7а), Пенкина Анна (7а), Воробьев Дмитрий (8в), Кузнецова Мария (10б), Лебёдкин Александр (9б), Потанина Вероника (10а), педагог Новикова Елена Александровна;
- МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева учащиеся: Шмакаев Максим (10а), Дробышева Александра (10а), Ермаков Алексей (10б), Перова Евгения (10б), педагог Панькина Людмила Валентиновна, Бабкин Константин Николаевич;
- МОШИ «Лицей-интернат» учащиеся: Шепелев Алексей (11«а»), Санжарова Елизавета (11«а»), Темерханов Андрей (11«а»), Мокринская Мария (11«а»), педагог Суркина Светлана Алексеевна;
- МОУ СОШ № 3 учащиеся: Дьяков Константин (10),  Мокринская Дарья (10), Кондрашов Дмитрий (9в), Свинолупова Наталия (9б),  педагог Изосимова Светлана Алексеевна;
-МОУ СОШ №  4 учащиеся: Соколов Дмитрий (10 ), Рогова Алёна (10 ), Чегринец Евгений (10), Галицина Анастасия (10 ), педагог Ермолова Елена Аркадьевна;
- МОУ СОШ № 5 учащиеся: Акопян Максим (11), Сергеева Юлия (10), Сухарев Дмитрий (10), Смотрова Виктория (10), педагог Панкова Татьяна Николаевна;
- МОУ СОШ № 6 учащиеся: Балаев Михаил (9),  Белянская Анастасия (9), Штефанов Роман (8), Асадулина Марьям (9), педагог Жеребцова Светлана Алексеевна;
- МОУ СОШ№ 7 учащиеся: Князев Артём (9), Русанова Анна (9),Незнамов Андрей (11), Толочкова Наталья (11), педагог Мешкова Оксана Владимировна;

- МБОУ СОШ № 9 учащиеся: Касацкий Илья (8б), Шерстобитова Виктория (8б), Черкашин Павел (8а), Власова Валерия (9а) педагог Рослякова Неля Петровна;
- МОУ СОШ № 12 учащиеся: Семикин Иван (9а), Бесчетнова Яна(7а), Литвинов Антон (9 а), Фальченко Ксения (10), педагог Ляпина Анна Сергеевна;
-МОУ СОШ № 15 учащиеся: Тимошин Данила(8а ),  Куликова Любовь (10 б), Капцов Сергей (9а), Куликова Юлия(10 б), педагог Глубокова Ольга Вячеславовна;

- МОУ СОШ № 16 учащиеся: Клименко Вадим (9б), Голобокова Марина (9б), Павловичев Никита (9б), Попова Дарья (9б), педагог Рзянина Лариса Александровна;

- МОУ СОШ№ 17 учащиеся: Уваров Денис (9), Вячина Диана (10), Бабаян Валерий (9), Каштанова Алёна (10), Тазиев Павел (9), Елистратова Екатерина (11),  педагог Бабкина Олеся Викторовна;

- МОУ СОШ с.Хоперское  учащиеся: Зайцев Андрей (11), Бабанина Ирина(11), педагог Загорнякова Екатерина Сергеевна;
- Театр молодежной моды «АLEKSия» Центра Культуры Иванов Александр,
Ломакина Виктория, руководитель  Кузнецова Александра Николаевна.
5. Награждены специальными призами специальными призами:

-Депутата Саратовской областной Думы Гнусарева С.В. и Главы администрации Балашовского муниципального района А.А. Москалёва учащиеся МОУ гимназия№1   Лебёдкин Александр (9б), Потанина Вероника (10а), педагог Новикова Елена Александровна.
- Главы администрации муниципального образования г. Балашов С. Ю. Александрова  учащиеся МОУ гимназия №1  Галкин Артем (7а), Пенкина Анна (7а), педагог Новикова Елена Александровна.
-  от Балашовской Епархии учащиеся МОУ гимназия№1  Немержицкий Роман (10б), Дергачёва Ульяна(10а), педагог Новикова Елена Александровна.
 6. Выразить благодарность за помощь в подготовке  праздничного зала к проведению Сретенского бала следующим руководителям общеобразовательных организаций:
МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева (Шехматову С.А.),МОУ СОШ № 5 (Шехматовой Н.Н.), МОУ СОШ № 7 (Епифанову С.В.) МОШИ «Лицей-интернат» (Шатух О.Н.), МОУ гимназия №1(Изгореву С.А.), МОУ СОШ № 9 (Рыжкову А.Г.), МОУ СОШ № 17 (Кравцовой С.В.).
7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
МОУ гимназия №1 (Изгореву С.А.), МОШИ «Лицей-интернат» (Шатух О.Н.), МОУ Гимназия им.Ю.А. Гарнаева (Шехматову С.А.), МОУ СОШ № 3 (Зенкевич Л.А.), МОУ СОШ № 4 (Туровской М.И.), МОУ СОШ № 5 (Шехматовой Н.Н.), МОУ СОШ № 6 (Осиповой Л.В.), МОУ СОШ № 7 (Епифанову С.В.),МБОУ СОШ № 9 (Рыжкову А.Г.), МОУ СОШ №12 (Дружкиной З.А.), МОУ СОШ №15 (Непершиной Г.И.), МОУ СОШ №16 (Рыбалкиной С.А.),МОУ СОШ № 17 (Кравцовой С.В.), МОУ СОШ с. Хоперское (Смотровой И.А.) изыскать возможность поощрить педагогов за подготовку победителей и призёров в вышеуказанных п\п,  своевременное обеспечение и сопровождение участников бала в репетициях танцевальной программы бала.

8. Выразить благодарность за качественную организацию и проведение  Сретенского бала методисту управления образования Наталье Михайловне Живайкиной.
Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская

Верно: